S.

PREFE1TURA MUNICLPAL DE MUNDO NOVO
F.STA[X) DL MA JO GROSSO DO SUL

LEI N". 749/2.009

"ALTERA A EMENTA E REDAcA0 DA LEI
MUNICIPAL NO 44711999 E DA PROVIDENCIAS
CORRELATAS".

ANTONIO CAVALCANTE, Piefeito Municipal de Mundo
Novo/MS, no uso de suas atribuiçOes legais.

Faço saber que a Câmara Municipal APROVOU e eu
SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1 0  - A emenda e redaçao da Lei Municipal n° 447/1999, passam
a vigorar corn as seguintes redaçOes:

"CR!A 0 CENTRO DE EDucAcAO INFANTIL "GUAICURU"
E DA PROVIDENCIAS CORRELATAS".

"Artigo 1 0  - Fica criado na rede municipal de ensino o
Centro de Educação Infantil "Gualcuru", corn sede própria
na Rua Aeroporto, sin0, Bairro Universitário, neste
Municipio.

Artigo 2° - Para fins pedagógicos, de escrituração e
arquivo escolar, o Centro de Educaçâo Infantil de que trata
o artigo anterior terã estrutura própria em sua sede.

Artigo 31  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicacao, revogadas as disposiçôes em contràrio".

Art. 2° - Esta Lei entrará ern vigor na data de sua publicacao,
corn efeito retroativo a 10 de rnaio de 1999, revogadas as disposiçoes em contrãrio,
e em especial a Lei Municipal n° 724/2008

GABINETE DO PREFEJTO MU.NJCIP,41. DR MUNDO NOVO,
ES/A 1)0 DR MATO GRO&S'O DO SIlL, 19 DE AGOSTO D5 DOI$'MIL E NOVE.

•USLICAOO PtO.)JJjà?

EDçho NLJMaL_ocQ'L
Av. Campci Gram/e. 2(10 - i-thw &671 474-1144 - (El' 79.980-000 - (7NPJ 03 	'"nil 26

'inns'. mundonoram,jQy.hr

D mi An o Of I c i a I
Orgão de divulgação oficiat do municiplo 	 Mundo Novo MS
Quinta feira, 20 de agosto de 2009 	 Criado pela Lei n°  738'2009

VNA Ft.b
LEI N°.74712.O09 	 LM N. 749/2.009/
ALTERAAEMENTAE REDAçAOOALEI MUNICIPAL N'631/2005E DA

PROVIDENCIASCORRELATAS. 	 ALTERAAEMENTAE REDAQAO DA LEI MUNICIPAL N °  447/19996
DA PROVIDtNCLS CORRaATAS-.

ANTONIO CAVALCANTE, Prc(eito Municipal de Mundo Novo/MS, no
usc de suss atribuiçoes legais.
Faço saber qua a CArriara Municipal APROVOU a Cu SANCIONO a
seguinte Lei:

tRIAO CENTRO DE EOUCAcA0 INFANTIL tUPJCURU E DA
PROVIDENCIAS CORREI.ATAS.

WIlgo 1°. Ficaaiado na rede municipal deensino o Centrodo Educaçso
tn(anta Montciro Lobato. cool soda propria no Rua Olavo Bibs. s/60. Aitigo 1°- Fica criado no cede municipal do onsino a Centro do
Bairro Flea, nesteMuniclpio. 	 Educaçao Infantil 'Guácunf, corn Sedo própria no Rim Acropoito. &n°.

BairTo Univorsitario. nesbe Municlpio.
Artigo 20  - Para fins pedagOgicos. do escrituraçâo e arquivo escolar, a
Centro do Educaâo Infantit do quo trata 0 artigo anterior bra estrutura Artigo 2° - Paw fins pedagOgicos, de escrituraçao 0 arquivo oscolar. a
prOpriaem suasede. 	 Centro do Educacao Infantil do qua trata a artigo anterior tera esb,utura

propria em sua sale.
Artigo3° -Este Lei ontrará em vigor no data de sua publicaçao, rovogadas
asdisposiçOesemcontrari&. 	 ArtJgo 30  - Este Lei entrará em vigor no data do sua publicaçao,

revogadas as disposiçOes em contiário.

Art. 2°- Este Lei entrath em vigor no data do sue publicaçao. corn delta Art. 2'- Este Lei entrarS cm vigor no data de silo publicaçao. corn
retroativoa 29 do abril do 2005, revogadas as disposiçóos em contrArio, C efeito rotroativo a 10 de maiD do 1999. revogadas as disposiçoas em
em especial a Lei Municipal n° 72612008. 	 contrario. e em especial a Lei Municipal n° 72412008

CABINETE DO PREFEITO MUNICIPAl. DE MUNDO NOVO. ESTADO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
06 MATO GROSS000 SUL, IS DEAGOSTODE DOISMIL E NOVE. 	CE MATO GROSSO DO SUL, 19 CE AGOSTO CE DOIS MILE NOVE.

Art. 1 0  - A emenda e redaçào da Lei Municipal n° 63112005. passanl a
vigorar corn as seguintes redaçôos:

tRIAO CENTRO DE ECUCAçAO INFANTIL MONTEIRO IOBATO' 6
CA PRO VIDENCIAS CORRELATAS.

ANTONIO CAVALCANTE, Pretoito Municipal do Mundo Novo/MS. no
usc do sues abibuiçoes logais.
Faço saber quo a Camera Municipal APROVOU ecu SANCIONOs
seguinto Lei:

Art 1°-A emenda a redação do Lei Municipal if 447/1999, passarn a
vigorar corn as seguinles redacoes:

Antonio Cavalcante
PREFEITO MUNICIPAL

LEI N'. 74812.009

ALTERAAEMENTAE REDAcAO DALEI MUNICIPAL N° 381/1997 E DA
PROVIDENCIAS CORRELATAS'.

Antonio Cavalcante
PREFEITO MUNICIPAL

LEt N° 75012.009

ALTERA DISPOSITIVOS 0* 161 MUNICIPAL N' 160188 E DA
PROVIDENCIAS CORRELATAS'.

ANTONIO CAVALCAN1E, Profeito Municipal de Mundo Novo/M$, no usc ANTONIO CAVALCANTE, Prefoito Municipal do Mundo Nova. Estado do
de sues atribuiçaeslegals. 	 Mato Grosso do Sul, no uso do sues atribuicOeslogais.
Faço saber quo a Camara Municipal AFRO VObJ o Cu SANCIONO a Face saber qua a Camara Municipal APROVOU. o ou SANCIONO a
soguintcLei: 	 saguinte Let Ordintia:

Art. 1°- A emenda a redação do Lei Municipal n° 38711997, passam a Art. 10.0  incise Ill, do artigo 282.eo artgo 288, ambos do Lei Municipal
vigorarcamassoguintesredaçoes: 	 if 160, de 08 de abill de 1988, passan a vigorar corn as seguintes

redaçôes:
'CRIAO CENTRO DE EDUCAQAO INFANTIL PAULO FREIRE' L CA
PROVIDENCIAS CORRELATAS. 	 Artigo 282- ........................................................

•Atgo 1°- Fica criado no redo municipal do ensinoo Centro de Educaçao
Infantil 'Paulo Froire, corn sale propria no Rua Sargonto Zandona, 280. III . a distSncla minima entire 2 (dais) postos sere do 100,00 (cern)
Bairra São Jorge. nesteMuniclpio. 	 metrost

Artigo 20  - Pare fins pedagogicos, do escrituraçao e arquivo escolar, o
Centro do Educaçao Infantil de que Irate a artigo anterior terâ estrutura Wtigo 288 .As instalacOes a depósltos do combustivois Cu infianiaveis
propriaernsuasede. 	 deverao obedecer as normas do segurança e do proteçao e controle

ambienlal quo Ihos forum apllcáveis. em especial as previstas na
Artlgo3° -Esla Lel entrarâ em vigor na data do sua publicacao,  revogadas ResoluçaoCONAMAN°273, de29de novembrode2000.
as disposiçóos em ccntrário.

Art. 3° - Este Lei ontrarS em vigor na data do sue publicaçao, revogadas
as dispcsiçOesem contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 0€ MUNDO NOVO. ESTADO
DE MATO CR0550 DOSUL. 19DEAGOSTODEDOIs MIL ENOVE.

Antonio Cavalcante
Antonio Cavalcote

PREFEITO MUNICIPAL
PREFEITO MUNICIPAL

Art. 20_  Este Lea entfará ern vigor na data do we publicaçao, cam efeito
retroativo a 20 do junho do 1997, revogadas as disposiçoosom conirtlo,
o cm especial a Lei Municipal n° 72512008.
GABINE1'E DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO. ESTADO
06 MATO GROSSO DO SUL. 19 DE AGOSTO DE 0015 MIL ENOVE.

1/S